INFORME N° 0204-SA-IESTP “M”-2025

A . Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo
DIRECCION GENERAL

DE . Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez
SECRETARIA ACADEMICA

ASUNTO : INFORME CERTIFICADO DE ESTUDIOS

FECHA . Marco, 16 de diciembre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez
informar y entregar el Certificado de estudios de la exestudiante:

APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA DE ESTUDIO N° CERTIFICADO DE
ESTUDIOS

URBANO COSME, Computacion e Informética 00072

EdithRosario

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demas fines.

Atentamente,



EDITH ROSARIO URBANO COSME

COMPUTACION E INFORMATICA

| SEMESTRE

TECNICAS DE COMUNICACION
LOGICA Y FUNCIONES
CULTURA FISICA Y DEPORTE
INFORMATICA E INTERNET

ORGANIZACION Y ADMINISTRACION DEL
SOPORTE TECNICO

INTEGRACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y COMUNICACION

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO
DISENO DE REDES DE COMUNICACION
SEGURIDAD INFORMATICA

Il SEMESTRE

INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS
ESTADISTICA GENERAL

CULTURA ARTISTICA

OFIMATICA

FUNDAMENTOS DE LA INVESTIGACION

REPARACION DE EQUIPOS DE COMPUTO

DIDACTICA EN EL USO DE RECURSOS
INFORMATICOS

INSTALACION Y CONFIGURACION DE REDES DE
COMUNICACION

HERRAMIENTAS DE GESTION DE REDES DE
COMUNICACION

ADMINISTRACION DE REDES
SOFTWARE DE SERVIDORES DE RED

I SEMESTRE

SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA GLOBALIZACION
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA
ANALISIS Y DISENO DE SISTEMAS

HERRAMIENTAS DE DESARROLLO DE SOFTWARE

TALLER DE BASE DE DATOS
LOGICA DE PROGRAMACION
TALLER DE MODELAMIENTO DE SOFTWARE
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3/08/2012
3/08/2012
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3/08/2012

3/08/2012

3/08/2012
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28/12/2012
28/12/2012
31/12/2014
28/12/2012
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28/12/2012
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28/12/2012
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IV SEMESTRE
COMUNICACION INTERPERSONAL

PROYECTOS DE INVESTIGACION E INNOVACION

TECNOLOGICA

METODOLOGIAS DE DESARROLLO DE SOFTWARE
TALLER DE PROGRAMACION CONCURRENTE
TALLER DE PROGRAMACION DISTRIBUIDA

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS

V SEMESTRE

COMUNICACION EMPRESARIAL
ETICA PROFESIONAL

ORGANIZACION Y CONSTITUCION DE EMPRESAS

DISENO GRAFICO

ANIMACION DE GRAFICOS
HERRAMIENTAS MULTIMEDIA
DISENO WEB

GESTION Y ADMINISTRACION WEB

VI SEMESTRE

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO
PROYECTO EMPRESARIAL
LEGISLACION E INSERCION LABORAL
PRODUCCION AUDIOVISUAL

TALLER DE PROGRAMACION WEB
COMERCIO ELECTRONICO
APLICACIONES MOVILES
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31/12/2014

31/12/2014
31/12/2014
31/12/2014
31/12/2014

31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015
31/08/2015

30/12/2015
30/12/2015
30/12/2015
30/12/2015
30/12/2015
30/12/2015
30/12/2015



